Pressemitteilung

Deutsche Post DHL Group erhält internationalen Catalyst Award

- DPDHL Group wird als erstes deutsches Unternehmen mit dem USamerikanischen Preis für die Konzerninitiative "Frauen in Führungspositionen" ausgezeichnet
- CEO Frank Appel sagt: "Der Catalyst Award ist eine Motivation für unser Unternehmen unseren Weg weiter zu gehen"

Bonn, 15.03.2019: Deutsche Post DHL Group wurde gestern in New York mit dem internationalen Catalyst Award 2019 für die Initiative zur Förderung des Frauenanteils in Führungspositionen geehrt: In einer feierlichen Zeremonie überreichte Catalyst, eine USamerikanische Non-Profit-Organisation, die Auszeichnung am 14. März 2019 in New York Frank Appel, CEO Deutsche Post DHL Group.

"Der Catalyst Award ist eine sehr wichtige Auszeichnung für unser unternehmerisches Engagement im Bereich Vielfalt und bei der Förderung von Frauen in Führungspositionen. Ich freue mich sehr, diesen Preis entgegen nehmen zu dürfen, " sagte Frank Appel, Vorstandsvorsitzender Deutsche Post DHL Group. Er fügte hinzu: "Der Catalyst Award ist eine Motivation für unser Unternehmen unseren Weg weiter zu gehen."

Die Initiative von Deutsche Post DHL Group "Frauen in Führungspositionen" startete 2011 und ermittelte zunächst die wesentlichen Barrieren für die Entwicklung von Frauen in Managementpositionen. Basierend auf einer globalen Führungskräftebefragung sowie Fokusgruppeninterviews, identifizierte DPDHL Group vier Handlungsfelder: Kultur und Einstellung, Karriereentwicklung von Frauen, flexible Arbeitsbedingungen und das Erheben von Kennzahlen. Auf dieser Grundlage wurden umfassende Programme entwickelt einschließlich regionaler Aktivitäten, die Vielfalt und Inklusion innerhalb des Konzerns fördern. Seit Start der Initiative in 2011 hat DPDHL Group den Frauenanteil im Management signifikant erhöht. Heute ist mehr als jede fünfte Position im mittleren und oberen Management weiblich besetzt.

- Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download sowie weiterführende Informationen unter dpdhl.de/pressemitteilungen

Seite 1 von 2

Pressemitteilung

Deutsche Post DHL Group

Medienkontakt

Deutsche Post DHL Group Media Relations Christina Müschen

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dpdhl.com

E-Postbrief: pressestelle.konzern@dpdhl.epost.de

Im Internet: dpdhl.de/presse

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

Deutsche Post DHL Group ist der weltweit führende Anbieter für Logistik und Briefkommunikation. Der Konzern verbindet Menschen und Märkte und ermöglicht den globalen Handel. Er verfolgt die strategischen Ziele, weltweit erste Wahl für Kunden, Arbeitnehmer und Investoren zu sein. Mit verantwortungsvollem unternehmerischen Handeln sowie dem Engagement für Gesellschaft und Umwelt leistet der Konzern einen positiven Beitrag für die Welt. Bis 2050 strebt Deutsche Post DHL Group die Null-Emissionen-Logistik an.

Der Konzern vereint zwei starke Marken: Deutsche Post ist Europas führender Postdienstleister, DHL bietet ein umfangreiches Serviceportfolio aus internationalem Expressversand, Frachttransport, Supply-Chain-Management und E-Commerce-Lösungen. Deutsche Post DHL Group beschäftigt rund 520.000 Mitarbeiter in über 220 Ländern und Territorien der Welt. Im Jahr 2017 erzielte der Konzern einen Umsatz von mehr als 60 Milliarden Euro.

<u>Die Post für Deutschland. The</u> logistics company for the world.